
 
 

MUNICIPALITA’ VIII 
CHIAIANO, PISCINOLA MARIANELLA, SCAMPIA 

Servizio Attività Amministrative 
Area Cultura, sport e tempo libero 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

    N°   10101010                                                                                    del      27/1127/1127/1127/11/2012/2012/2012/2012 
 

Oggetto:  Approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive degli aventi diritto alla   
                fruizione,  a   titolo  gratuito,  dei  corsi   di  nuoto   organizzati   dalle   piscine                  
                “Acquachiara”  e  “M. Galante”,  in   favore dei  minori  meno  abbienti e dei    
                diversamente    abili   di   cui   alla   deliberazione   di    Consiglio   Municipale                      
                protocollo   n°  13   del   20/07/2012. 

 

IL  DIRIGENTE 
 

premesso che, con deliberazione di C.M. n° 13 del 20/07/2012, sono stati approvati i 
criteri per la formulazione delle graduatorie per la partecipazione gratuita di minori meno 
abbienti e dei diversamente abili ai corsi di nuoto organizzati dalle piscine “Acquachiara” 
e “M. Galante”; 

letti i criteri e le modalità individuati per la formazione delle graduatorie per i partecipanti 
ai corsi suddetti; 

atteso che risulta conclusa l’istruttoria delle 234 istanze pervenute alla VIII Municipalità 
presso le sedi di: Scampia in Viale della Resistenza comp. 12, Chiaiano in corso Chiaiano 
50/e e Piscinola in via del Plebiscito 38, nonché dei ricorsi presentati dopo la 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie ; 

considerato che i responsabili delle piscine hanno altresì comunicato il numero dei 
cittadini che beneficeranno dell’utilizzo gratuito delle rispettive strutture, quantificandolo  
come segue : 
 

  _ Piscina Acquachiara n. 80 posti per i minori meno abbienti e 25 posti per diversamente             
     abili ; 
  _Piscina M. Galante n. 30 posti per i minori meno abbienti e 10 posti per diversamente    
    abili; 

 

ritenuto pertanto, di dover procedere all’approvazione e pubblicazione delle graduatorie 
definitive relative ai citati cittadini appartenenti a famiglie meno abbienti e cittadini 
diversamente abili, 
 

                                                                      % 



 

D I S P O N E 

 

L’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie definitive  dei richiedenti il predetto 
beneficio per l’anno sportivo 2012/2013. 

Che poiché le istanze presentate da cittadini diversamente abili ammesse sono in numero  
totale di 28 rispetto ai 35 posti in disponibilità , presso le piscina “Acquachiara” e “M. 
Galante” verranno avviati alla pratica del nuoto n. 28 cittadini diversamente abili e n. 117 
cittadini minori meno abbienti. 

 

Le graduatorie di specie, saranno affisse  presso le predette sedi amministrative di 
Scampia, in viale della Resistenza comp. 12,  Chiaiano in Corso Chiaiano 50/e e Piscinola 
in via del Plebiscito 38, nonchè pubblicati su internet sul sito istituzionale del Comune di 
Napoli il cui indirizzo è “ www.comune.napoli.it “ 

I cittadini interessati potranno prendere visione delle  predette graduatorie definitive a 
decorrere dal  28/11/2012  fino  al  15/12/ 2012.      

                                               
                  


